
Twitter pod vedením členky WEF: finanční
služby a předplacená média
- CZ24 News | 14. května 2023

USA: „S radostí vítám Lindu Yaccarino jako novou generální ředitelku Twitteru!“ napsal v
pátek majitel Twitteru Elon Musk poté, co společnost NBCUniversal oznámila odchod
Yaccarinové.

Bývalá šéfka reklamní agentury NBCUniversal Linda Yaccarino se ujme vedení společnosti Twitter,
kde bude čelit odlivu marketérů, kteří opustili tuto sociální mediální platformu poté, co ji převzal
Elon Musk.

„Těším se na spolupráci s Lindou při přeměně této platformy v X, aplikaci pro všechno,“ uvedl
miliardář Musk a doplnil, že sám se stane technologickým ředitelem a výkonným předsedou
představenstva.

Členství ve WEF pobouřilo uživatele
Mnoho uživatelů Twitteru okomentovalo Muskovu volbu s pobouřením či negativně, protože
Yaccarinová je členkou Světového ekonomického fóra (WEF). Musk na tyto obavy reagoval: „Slyším
vaše obavy, ale nesuďte příliš brzy. Neústupně bráním svobodu slova, i když to znamená ztrátu
peněz.“

Uživatelé mimo jiné upozorňovali, že ještě nedávno sám Musk kritizoval Světové ekonimické
fórum, že se stává nikým nevolenou světovou vládou.

Yaccarinová má napravit Muskovy škody
Yaccarinová má dle agentury Bloomberg za úkol vypořádat se s následky Muskova loňského
převzetí Twitteru. Navzdory mírnému nárůstu denních uživatelů od začátku roku 2022 klesly
příjmy Twitteru od října o 50 % v důsledku „masivního poklesu“ reklamy.
V NBCUniversal Yaccarinová pomáhala spustit reklamou podporovanou streamovací službu
Peacock a vedla partnerství s řadou technologických společností, včetně Snapchatu, YouTube a
samozřejmě Twitteru.

„Je pravděpodobně přesně tím, co Elon potřebuje, aby si vybudoval důvěru mezi
inzerenty,“ řekl Martin Sorrell, předseda společnosti S4Capital Plc a bývalý generální ředitel WPP
Plc. „Bude muset udělat něco pro to, aby se ujistila, že z provozního hlediska je všechno v pořádku.“

Odstoupení Muska z pozice generálního ředitele
Musk koupil Twitter za 44 miliard dolarů loni v říjnu a naznačil, že bude ve vedení společnosti jen
po omezenou dobu, aby dokončil organizační změny, které podle něj společnost potřebuje k
prosperitě. V prosinci se Musk zeptal svých příznivců na Twitteru, zda by měl odstoupit z funkce
generálního ředitele, a 57,5 % z nich odpovědělo kladně.

https://cz24.news/twitter-pod-vedenim-clenky-wef-financni-sluzby-a-predplacena-media/
https://cz24.news/twitter-pod-vedenim-clenky-wef-financni-sluzby-a-predplacena-media/
https://twitter.com/elonmusk/status/1657050349608501249
https://www.weforum.org/people/linda-yaccarino
https://www.weforum.org/people/linda-yaccarino
https://twitter.com/elonmusk/status/1657106200075599874
https://twitter.com/esatoshiclub/status/1657051568821133313
https://finance.yahoo.com/news/elon-musk-says-stepping-down-204512319.html
https://finance.yahoo.com/news/elon-musk-says-stepping-down-204512319.html


Musk si také jako generální ředitel společností Tesla Inc. a Space Exploration Technologies Corp.
stěžoval, že má „příliš mnoho práce“ a že při zavádění radikálních změn spí v sídle Twitteru v San
Francisku.

Twitter se mění na X
Musk si vysloužil kritiku za náhlé změny politiky ve společnosti Twitter a zanedbávání svých dalších
podniků. Změnil také název mateřské společnosti Twitteru na X Holdings, což je subjekt, který by
nakonec mohl zastřešovat všechny jeho firmy. Musk také uvedl, že chce vybudovat Twitter nad
rámec sociálních médií a stát se „aplikací pro všechno“, včetně finančních služeb.

Podobný „vesmír služeb“ již existuje v Rusku
V září 2020 oznámil ředitel největší ruské banky Herman Gref, že Sberbank už není pouhou
bankou, ale „vesmírem služeb“. Nyní existuje SberMarket, SberHealth, SberID, SberFood,
SberSound, SberAI a mnoho dalších.

Generální ředitel největší ruské banky Sber Herman Gref je také bývalým členem správní
rady Světového ekonomického fóra (WEF) a autorem předmluvy k ruskojazyčnému vydání
knihy Klause Schwaba Čtvrtá průmyslová revoluce.

Neúspěch rozšíření Twitter Blue
Během svého působení Musk zrušil tisíce pracovních míst, omezil moderování obsahu společnosti a
umožnil návrat účtů, které byly dříve zakázány kvůli porušování pravidel. Jeho kontroverzní plán
předplacených služeb Twitter Blue, který přitahuje méně než 1 % uživatelů, se míjí účinkem.

Tváří tohoto projektu se má do budoucna stát politický komentátor Tucker Carlson. Nový
systém odměn umožní, že budou autoři moci vydělávat na placených odběrech svých videí a na
podílu na reklamních ziscích Twitteru. Jakým způsobem budou platby technicky řešeny, není zatím
jasné.

 

ZDROJ

https://finance.yahoo.com/news/elon-musk-says-stepping-down-204512319.html
https://archive.is/YxcFg
https://www.sberbank.ru/en/press_center/all/article?newsID=9134b8a3-76db-48ff-858f-ae998dbc9655&blockID=1539&regionID=77&lang=en&type=NEWS
https://cs.wikipedia.org/wiki/Herman_Gref
https://help.twitter.com/en/using-twitter/twitter-blue
https://www.reporteri.online/?p=2229

